
Kozmice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.824781N, 14.796077E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 796 ha

Počet obyvatel: 406 PSČ: 257 25

Adresa URL: www.chopos.cz/kozmice-titulni-strana.html

O obci
Obec Kozmice, tvořena přilehlými částmi Kácovou Lhotou a Rousínovem, se rozkládá v mírně
zvlněné krajině 12 km severovýchodně od Benešova.

Historie obce
První zmínka o obci pochází z roku 1350 v souvislosti s raně gotickým farním kostelem sv. Jakuba.

Ubytování a restaurace
V obci jehostinec U Tichých, který funguje pouze jako pivnice.

Okolí a příroda
V okolí Kozmic jsou pěkné lesy a za doporučení stojí např. Krásná hora s uměle navršenou jeskyní,
která je na žluté turistické ostezce cca 3 km od Kozmic .

Současnost obce
Obec v současnosti disponuje základní občanskou vybaveností, do které mimo jiné patří pošta,
prodejna se smíšeným zbožím a potravinami i   restaurace. 

Sportovní možnosti
Pro místní i turisty je velkým lákadlem závodiště cupercrossu, kde se pořádají závody. K rekreaci a
aktivnímu odpočinku slouží fotbalové hřiště, tenisové kurty či koupaliště, v jehož sousedství leží
dětské hřiště s průlezkami, houpačkami a pískovištěm.

Památky a zajímavosti
Dominantou Kozmic je kostel svatého Jakuba Většího, připomínaný ve 2. pol. 14. století. Stojí na uměle
vyvýšeném místě přibližně ve středu obce a je spolu s farou obehnán zdí.

Doprava
Kozmicemi prochází silnice č. 110.  Do obce je autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/292/kozmice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 20:57:19


